
 

1 
 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

SitoWeb: https//icsupersano.edu.it 

Tel.  0833/822857                                                                                                     E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                                              Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 
Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

 
All’Albo on-line sul sito web istituzionale 

https://icsupersano.edu.it 
 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 
Sezione Delibere a Contrarre 

 
Alla Bacheca Web di Progetto 

 
Al Direttore  S.G.A. - Oronza Pisanò 

 
Agli Atti 

 
CUP: E94D23003810006 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143- P-31773 
 
 

OGGETTO:  DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE DI SPESA COMPENSI ESPERTI ESTERNI DEI PERCORSI 

FORMATIVI DI POTENZIAMENTO STEM E MULTILINGUISMO ORA PER ALLORA - Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” (D.M. 65 del 12 aprile 2023) – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

TITOLO DEL PROGETTO: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche 

PNRR M4C1 - INVESTIMENTO 3.1. NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI – DECRETO 
DEL 12 APRILE 2023, N. 65 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002182 - 02/04/2025 - II.5 - I

http://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it/
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://icsupersano.edu.it/


 

2 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;   

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l’art. 11 del regolamento di contabilità, che ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di 
impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese;  

VISTO   il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi 
– Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65 del 12 aprile 
2023). 

VISTA  la Nota n. 132935 del 15 novembre 2023, contenente indicazioni sulla progettazione e sulla 
gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) della 
Missione 4 Componente 1 del PNRR Componente 1;  

VISTO l’atto di concessione prot. n°AOOGABMI.U.0009907 del 22.01.2024  che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio (Prot. n. 1641 del 02.03.2024) del finanziamento relativo al 

progetto Codice M4C1I3.1-2023-1143- P-31773;   
VISTO  il programma annuale 2024;  
CONSIDERATO  che una parte delle attività del progetto Codice M4C1I3.1-2023-1143- P-31773 sono state 

regolarmente terminate;  
PRESO ATTO  delle relazioni, dei registri ore effettuate, dei Time sheet, presentati a rendiconto delle attività 

svolte nell’ambito del Progetto;  
VISTI  gli atti e i documenti d’Ufficio;   
ACCERTATO  che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto;  
CONSIDERATA  la necessità di liquidare la spesa indicata in oggetto, ed ai sensi dell’ art. 11 del D.I. n. 129/2018;  

 
DETERMINA 

 
di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti e per le attività 
effettivamente svolte, alle figure coinvolte nell’ambito del progetto Codice M4C1I3.1-2023- 1143- P-31773 
Incluso Ordine Mepa Materiale di cancelleria. 
 

Cognome e nome Ruolo Percorso Formativo 
COMPENSO           

LORDO STATO  
onnicomprensivo 

Giulia CASO  
Esperto STEM 
Intervento  “A”  

Percorso formativo per il potenziamento delle 
competenze STEM per le/gli 
studentesse/studenti Infanzia San Cassiano 
incarico prot. n. 3465 del 09.05.2024  

€.1.422,00 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002182 - 02/04/2025 - II.5 - I



 

3 
 

Giorgia Specchia 
Esperto STEM 
Intervento A 

Percorso formativo per il potenziamento delle 
competenze STEM per le/gli 
studentesse/studenti Infanzia Nociglia  incarico 
prot. n. 3504 del 10.05.2024  

€.1.422,00 

Leonardo 
Campanelli  

Esperto 
Multilinguismo  
Intervento A 

Incarico Esperto Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Intervento A STEM E Multilinguismo 
Incarico prot. n. 3438 del 09.05.2024 n. 20 ore 
*79,00 

€.1.580,00 

MELICART  Fattura n. 151/02 
materiale 
cancelleria  

Materiale cancelleria Ordine MEPA N. 1807194 
DEL 07/11/2024 €     414,43 

 
TOTALE SPESA  €.  €   4.838,43 

 
La spesa, al lordo di contributi a carico dell’Istituto di € 4.838,43 (euroquattromilaottocentotrentotto/43) 

sarà imputata al Progetto A03/008 - Investimento M4C1-3.1–2023-1143-P-31773- Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M.n. 65/2023 – Codice identif. del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31773- CUP: E94D23003810006, per liquidazione compensi a favore del sopra elencato personale (Esperti Esterni) 
e degli Enti vari per ritenute erariali e contributi previdenziali ed assistenziali a carico dei dipendenti e dell’Istituto  
come da tabella riassuntiva Progetto/Attività allegata alla presente.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Giuseppa DI SECLÌ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002182 - 02/04/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2025-04-02T13:10:15+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




